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J ury pod kierownictwem Z-cy Komendanta 
Powiatowego Państwowej Straży Pożar-

nej w Jaworze, brygadiera Piotra Kuchnio,   
30 marca br. w Starostwie Powiatowym, 
dokonało oceny  prac plastycznych nadesła-
nych na konkurs „Zapobiegam pożarom          
i ostrzegam przed nimi”. Organizatorem kon-
kursu jest Komendant Główny Straży Pożar-
nej, a  celem konkursu jest uświadomienie 
przyczyn występowania zagrożeń, szczegól-
nie związanych z pożarami mieszkań i wyro-
bienie możliwie skutecznych umiejętności 
zachowania się podczas ich wystąpienia. 

Konkurs ma promować wiedzę na temat 
zwiększania bezpieczeństwa dzieci i młodzie-
ży, ma kształtować prawidłowe postawy           
i zachowania w przypadku wystąpienia poża-
ru, jak również ukazywać niebezpieczną 
pracę strażaka. 

Eliminacje powiatowe przebiegły                
w 4 kategoriach wiekowych: 
I grupa 6-8 lat, II 9-12 lat, obejmujące dzieci 
ze szkół podstawowych, oraz III - 13 - 16 lat  
uczniów gimnazjum. IV grupę tworzą 
uczniowie niepełnosprawni. 

Jury w składzie: Piotr Kuchnio - Z-ca 
Komendanta Powiatowego PSP, Renata Wę-
giel - p.o. Naczelnika Wydziału Spraw Oby-
watelskich i Zarządzania Kryzysowego, Piotr 
Fiodorów - Szef Powiatowego Centrum Za-
rządzania Kryzysowego, Renata Kostulska - 
instruktor plastyki w Jaworskim Ośrodku 
Kultury oraz Małgorzata Piaskowska - podin-
spektor w Wydziale Edukacji i Spraw Spo-
łecznych oceniło wiele nadesłanych na kon-
kurs prac pod kątem merytorycznym i arty-

stycznym i wyłoniło po 5 laureatów               
w każdej grupie wiekowej. 

 

W I grupie  6 - 8 lat zwycięzcami zostali: 
I miejsce - Marlena Buczak - Szkoła Podsta-
wowa w Budziszowie Wielkim 
II miejsce Kinga Palonka - Szkoła Podstawo-
wa w Pomocnem 
III miejsce  Karol Lewandowski - Szkoła 
Podstawowa w Wądrożu Wielkim 
IV miejsce Dominika Sobala - Szkoła Podsta-
wowa w Wądrożu Wielkim 
V miejsce  Kacper Korman - Szkoła Podsta-
wowa w Lipie 

W grupie  9 - 12 lat 
I miejsce - Anita Michalik - Szkoła Podsta-
wowa w Kaczorowie 
II miejsce - Alicja Bobowska - Szkoła Pod-
stawowa Nr 5 Jawor 
III miejsce - Ksenia Herbacińska - Szkoła 
Podstawowa w Kaczorowie 
IV miejsce - Edyta Moneta - Szkoła Podsta-
wowa w Paszowicach 
V miejsce -  Dawid Majoch - Szkoła Podsta-
wowa w Snowidzy 

W grupie 13 - 16 lat 
I miejsce - Dorota Tereszkiewicz - Gimna-
zjum w Marcinowicach 
II miejsce Katarzyna Ślemp - Gimnazjum      
w Budziszowie Wielkim 
III miejsce Malwina Wójcik - Gimnazjum    
w Budziszowie Wielkim 
IV miejsce Ewa Gryniewicka - Gimnazjum   
w Marcinowicach 
V miejsce Katarzyna Wróblewska - Gimna-
zjum w Bolkowie 

Ponieważ w kategorii uczniów niepełno-
sprawnych nadesłano tylko jedną pracę, jury 
przyznało I miejsce Wioletcie Zglińskiej          
z Gimnazjum przy Specjalnym Ośrodku 
Szkolno – Wychowawczym w Jaworze. 
Wszystkim laureatom serdecznie gratulujemy 
i życzymy im powodzenia w eliminacjach 
wojewódzkich w kwietniu br., oraz w central-
nych w maju, a  chętnych chcących wziąć 
udział w konkursach plastycznych dotyczą-
cych bezpieczeństwa, zapraszamy do przy-
szłorocznych eliminacji gminnych i powiato-
wych.                                                                                           
    R.W. 

    EUROPEJSKI  FUNDUSZ  SPOŁECZNY 
Program współfinansowany 

 przez Unię Europejską 

P owiatowy Urząd Pracy w Jaworze infor-
muje, że w ramach sektorowego progra-

mu operacyjnego rozwój zasobów ludzkich, 
działanie 1.3 przeciwdziałanie i zwalczanie 
długotrwałego bezrobocia schemat „A” wspie-
ranie osób bezrobotnych w tym długotrwale 
bezrobotnych, finansowane ze środków euro-
pejskiego funduszu społecznego będą realizo-
wane następujące formy aktywizacji zawodo-
wej bezrobotnych: 
• SZKOLENIA  

- kurs maszynista ciężkiego sprzętu budowlane-
go (operator koparko-ładowarki) - 10 osób; 

- kurs opiekun osób starszych i zależnych              
+    j. obcy - 10 osób; 

- kurs spawacz - spawanie w osłonie CO2,           
w osłonie  argonu - 16 osób; 

- kurs nowoczesny magazynier - 15 osób; 
- kurs nowoczesne technologie robót wykończe-

niowych w budownictwie - 10 osób; 
• PRZYGOTOWANIE ZAWODOWE     

W MIEJSCU PRACY - projekt zakłada 
organizację 65 przygotowań zawodowych; 

• SUBSYDIOWANE ZATRUDNIENIE 

(PRACE INTERWENCYJNE) - 30 osób; 
• PRZYZNANIE JEDNORAZOWYCH 
ŚRODKÓW NA PODJĘCIE DZIAŁAL-
NOŚCI GOSPODARCZEJ - projekt zakła-
da udzielenie 15 dotacji. 

 

KWALIFIKUJĄCY SIĘ BENEFICJENCI 
OSTATECZNI TO: 
∗ OSOBY POWYŻEJ 25 ROKU ŻYCIA, 

BEZROBOTNE PRZEZ OKRES DO      
12 M-CY, Z WYŁĄCZENIEM BEZRO-
BOTNYCH ABSOLWENTÓW, 

∗ OSOBY POWYŻEJ 25 ROKU ŻYCIA, 
DŁUGOTRWALE BEZROBOTNE 
(PRZEZ OKRES OD 12 DO 24 M-CY)      
Z WYŁĄCZENIENIEM BEZROBOT-
NYCH ABSOLWENTÓW. 

 

Czas trwania projektu: od 1 lutego 2006  
do 31 maja 2007 r. 

 

WARTOŚĆ PROJEKTU 789 666,40 zł 
 

Szczegółowe informacje można uzyskać         
w Powiatowym Urzędzie Pracy w Jaworze, 
pokój  nr 2. 

Z arząd Powiatu w Jaworze podjął decyzję      
o przyznaniu Ochotniczej Straży Pożarnej       

z Wądroża Wielkiego dotację w wysokości      
10.000 zł. Subwencja ta, pochodząca z Powiatowe-
go Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Jaworze, przeznaczona zostanie przede 
wszystkim na dofinansowanie przygotowania czę-
ści obiektów remizy służących OSP dla potrzeb 
magazynowania środków i materiałów ochrony 
chemicznej, biologicznej, sprzętu przeciwpowo-
dziowego i specjalistycznego. Dzięki dotacji bę-
dzie również możliwe zagospodarowanie pomiesz-
czeń, w których odbywać się będą szkolenia            
z zakresu edukacji ekologicznej. Ogólna wartość 
przedsięwzięcia kształtuje się na poziomie 22.000 
zł.,  z czego 2.000 zł stanowią środki własne OSP, 
natomiast pozostałe 10.000 zł - wyasygnowane 
zostanie z budżetu Gminy Wądroże Wielkie.  
                   Red. 

tworzenia zgody i pokoju w naszych małych 
społecznościach, w których żyjemy  

składają: 

Przewodniczący Rady Powiatu    Starosta Jaworski 
           Marek Zieliński                    Jan Jarosiński 

 Wszystkim Mieszkańcom Powiatu Jaworskiego  
i świątecznym gościom, z okazji Świąt Wielkiej Nocy  
życzenia pogody ducha, radosnych spotkań  z rodziną           
i przyjaciółmi, odnajdywania w życiu radości i nadziei,  

W  ramach Obchodów Świato-
wego Dnia Zdrowia w Sta-

rostwie Powiatowym w Jaworze 
odbyła się uroczysta konferencja, 
dotycząca znaczenia lokalnych 
służb sanitarnych dla zdrowia   
publicznego.   więcej czytaj str. 3 

A ktywnymi formami przeciw-
działania bezrobociu objęto 

2035 bezrobotnych, wydatkując na 
ten cel prawie 4 mln 800 tys. zł.,      
w tym z EFS ponad 1 mln 300 tys. zł. 
          szerzej na str. 7  

kwiecień 2006 r. 

W  dniu 10 kwietnia br. w sali konferencyjnej 
Starostwa Powiatowego w Jaworze, odbyło 

się kolejne w tym roku, posiedzenie Powiatowej Rady 
Kombatantów i Osób Represjonowanych pod prze-
wodnictwem Jana Jaśkowiaka. 

Tematem spotkania była organizacja obchodów 
rocznicy Konstytucji 3-go Maja oraz 61 rocznicy 
Zakończenia II Wojny Światowej, 

Uczestnikami posiedzenia byli przedstawiciele 
wszystkich środowisk kombatanckich powiatu jawor-
skiego: Jan Jaśkowiak, Kazimierz Czuba, Tadeusz 
Andrzejowski, Mirosław Żołek, Władysław Rybczyń-

ski, Jan Kobes, Edward Walaszczyk oraz Kazimierz 
Diduszko. Ze strony Starostwa w spotkaniu uczestni-
czyła Pani Renata Węgiel.  Ewelina Szynkler 

Powiatowa Rada Kombatantów 

G imnazjum Nr 1 w Jaworze otrzymało od   
Zarządu Powiatu - dofinansowanie w kwo-

cie 1000 zł. na realizację zadania edukacyjnego pn. 
„VII Międzygminny Happening Ekologiczny              
- Słup 2006”.   

W Happeningu, który odbywa się na terenie 
zbiornika wodnego Słup już po raz siódmy, uczest-
niczy młodzież szkolna z kilku szkół z terenu mia-
sta Jawora oraz gminy Męcinka.  

W ramach tego projektu - integrującego dzieci 
i młodzież w działaniach na rzecz ochrony środo-
wiska - jego uczestnicy przede wszystkim sprzątają 
tereny wokół zbiornika Słup.  

Happening to jednak nie tylko praca, ale rów-
nież zabawa, która przedkłada się na organizację 
konkursów, zarówno drużynowych, jak i indywidu-
alnych, poruszających w głównej mierze tematykę 
ekologiczną związaną  z zanieczyszczeniem wód.  

         Red. 

Happening Ekologiczny 



 

  

R ada Powiatu w Jaworze dokonała podziału środków finanso-
wych, pochodzących z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych. Pieniądze te, w wysokości 1 020 128,00zł, 
przyznane zostały dla Powiatu Jaworskiego na rok 2006 i podzielone 
na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej. Zapropono-
wany rozdział środków na konkretne zadania wynika głównie z bardzo 
dużego zapotrzebowania na dofinansowanie sprzętu ortopedycznego      
i środków pomocniczych  w celu zabezpieczenia prawidłowego funk-
cjonowania osób niepełnosprawnych w miejscu zamieszkania. Potrze-
by te wymagają zagwarantowania wyższych środków finansowych     
w porównaniu do roku 2005.  

Tabela przedstawia „Podział środków z PFRON na zadania z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej”.               Red. 

Środki z PFRON na rok 2006 podzielone ! 

RUSZA  RAJD  „TUPU-TUPU 2006” 

Z  okazji Światowego Dnia Zdrowia,                    
7 kwietnia 2006 r. w Starostwie Powiato-

wym w Jaworze, odbyła się uroczysta konferen-
cja, zorganizowana przez Państwową Powiatową 
Stację Sanitarno – Epidemiologiczną   w Jaworze.  

Konferencja pod hasłem „PRACUJĄC DLA 
ZDROWIA” zgromadziła obecnych oraz emery-
towanych już pracowników Powiatowej Stacji 
Sanitarno - Epidemiologicznej w Jaworze.  

Ogólnym tematem dyskusji były zagadnie-
nia dotyczące znaczenia lokalnych służb sani-
tarnych dla zdrowia publicznego. 

W programie konferencji wygłoszone zostały 
referaty okolicznościowe przygotowane przez: 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarne-
go w Jaworze - Ryszarda Tchorowskiego; Psy-
chologa - Piotra Szczepanowskiego; Szefa Zespo-
łu Monitorowania Prognoz i Analiz Powiatowego 
Zespołu Reagowania Kryzysowego - Bogdana 
Bezega oraz emerytowanego pracownika PSSE - 
Danutę Lis. 

Najmilszym akcentem całej uroczystości 
było wręczenie zasłużonym pracownikom - 

dyplomów gratulacyjnych i wyróżnień, za od-
danie i poświęcenie w pracy na rzecz Państwo-
wej Inspekcji Sanitarnej. Wyróżnienia otrzyma-
li: Maria Soja, Irena  Jakacka, Halina Ratajczak, 
Danuta Lis, Henryka Kołodziejczyk, Jadwiga 
Paściak, Stanisław Michalczyk.  

          Ewelina Szynkler    

W  dniu 20 kwietnia br. rozpocznie  się 
Rajd Wiosenny „TUPU-TUPU”, 

organizowany przez Zarząd Oddziału PTTK 
Ziemi Jaworskiej. 

Trwać będzie od 20 do 22 kwietnia        
i odbywać się będzie na terenie Porgórza 
Izerskiego. 

Uczestnikami Rajdu będą uczniowie 
szkół powiatu jaworskiego m.in.: ze szkoły 
podstawowej w Kaczorowie, szkoły nr 5          
w Jaworze, gimnazjum w Męcince, I LO         
w  Jaworze, II Zespołu Szkół Ogólnokształcą-
cych. Ponadto udział wezmą Szkolna Koła 
Krajoznawczo-Turystyczne z naszego powia-
tu.  Przewidywana liczba uczestników rajdu 
waha się w granicach 130 - 140 osób.  

W planie imprezy są przewidziane gry, 
konkursy i zabawy w terenie. Punkty zdoby-

wane w konkurencjach wliczane będą do 
ogólnej punktacji, której zwycięzcy otrzy-
mają nagrody na koniec roku. 

Ze względu na fakt, iż jest to impreza       
2 dniowa, dla zmęczonej dziatwy nocleg prze-
widziano w ośrodku wczasowym BAWORO-
WO, który zlokalizowany jest nad Zalewem 
Leśniańskim. 

Wszystkie chętne osoby, które chcą 
wziąć udział w rajdzie zapraszamy do udziału. 

Więcej informacji o rajdzie można 
uzyskać u Pana Bogusława Golonki,          
tel.: 0 601 990 850; oraz pod numerami     
tel: (076) 870 21 35; 0 696 456  433. 
 
Na podstawie informacji uzyskanych od Prezesa 
Zarządu PTTK Ziemi Jaworskiej Leszka Drabczyka. 
 

    
   Ewelina Szynkler 

Z ŻYCIA POWIATUZ ŻYCIA POWIATU  INFORMACJE  Z  PRACY  STAROSTWA INFORMACJE  Z  PRACY  STAROSTWA   

S zkoła  przez 60 lat swego istnienia 
wpisała się w środowisko jako pla-
cówka, która wychowała wielu świa-

tłych ludzi. Nadrzędnym celem, jaki sobie 
stawia, jest stworzenie możliwości zdobycia 
szerokiej wiedzy z zakresu przedmiotów 
przyrodniczych, ścisłych i humanistycznych 
oraz rozwijanie umiejętności samokształce-
nia potrzebnej do kontynuowania nauki. 

Placówka ukierunkowana jest na przygoto-
wanie uczniów do egzaminu maturalnego 
oraz studiów wyższych. Stara się wykształ-
cić absolwenta wdrożonego do samodzielne-
go życia i podejmowania decyzji.  Nacisk  
kładzie się na naukę języków obcych. Naj-
lepsi uczniowie corocznie otrzymują stypen-
dia  Prezesa Rady Ministrów, Ministra Edu-
kacji Narodowej. Od 1995 r. szkoła corocz-
nie  prowadzi wymianę młodzieży z gimna-
zjum w Celle (Niemcy) lub  Domem Ślą-
skim w Bonn. Aktualnie kształcimy 626 
uczniów w 23 oddziałach. Nauczycielami są 
w większości absolwenci naszej szkoły.       
W naszej placówce są prowadzone zajęcia 
pozalekcyjne, działają  koła zainteresowań, 
Szkolny Klub Sportowy, Drużyna Harcerska 
„Pajęczyna”, drużyna koszykarska. W ogól-
nopolskim rankingu szkół średnich za osią-
gnięcia w olimpiadach i konkursach na 
szczeblu ogólnopolskim w 2005 r. liceum 
zostało sklasyfikowane na 183 miejscu          
w kraju i 9 w województwie dolnośląskim. 

 Zajęcia odbywają się w systemie jed-
nozmianowym w godzinach 8.00-14.00 

Planowany jest nabór do 8 klas pierwszych. 
O przyjęciu do liceum decyduje ilość uzy-
skanych punktów. Kierunki kształcenia: 
♦matematyczno-fizyczny z rozszerzoną 

edukacją informatyczną, przedmioty wio-
dące: matematyka, fizyka, informatyka, 
język angielski lub język niemiecki 
(kontynuacja z gimnazjum), 

♦humanistyczny  z rozszerzoną nauką języ-
ka angielskiego lub  języka niemieckiego 
jako kontynuację z gimnazjum, przedmio-
ty wiodące: język polski, historia, wiedza  
o społeczeństwie, 

♦biologiczno-chemiczny, przedmioty wio-
dące: biologia, chemia, matematyka, język 
angielski lub język niemiecki  jako  konty-
nuacja z gimnazjum, 

♦językowy (filologiczny) z rozszerzoną 
nauką języków obcych będących kontynu-
acją nauki języka obcego  w gimnazjum, 
(grupa języka niemieckiego i angielskiego po 

15 uczniów) oraz rozszerzonym    językiem  
polskim, 

♦matematyczno-informatyczny z rozszerzoną 
nauką matematyki i informatyki, nauka   
języka angielskiego jest obowiązkowa          
w zakresie rozszerzonym jako kontynuacja       
z gimnazjum lub w zakresie podstawowym, 

♦geograficzny z rozszerzoną nauką:  geo-
grafii, biologii, język angielski jest obo-
wiązkowy  w zakresie rozszerzonym bądź 
podstawowym, 

♦2 klasy, w których przewidywane są  2-4  
przedmioty wiodące, klasy tworzone są 
pod kątem kontynuacji języka obcego          
z gimnazjum i wyboru drugiego oraz de-
klaracji uczniów co do kontynuacji  nauki 
wybranych  przedmiotów. 

Zajęcia będą prowadzone w zakresie podsta-
wowym lub rozszerzonym. Przedmioty wiodą-
ce realizowane są w zakresie szerszym niż 
kanon. Częśćć zajęć z fizyki, chemii  i biologii 
oraz całość z informatyki i technologii infor-
macyjnej, języków obcych odbywa się z po-
działem na grupy. Wybór drugiego języka 
zależy tylko od deklaracji uczniów: 
∗  język angielski - grupy podstawowe i konty-

nuujące, 
∗  język niemiecki - grupy podstawowe  i kon-

tynuujące, 
∗  język rosyjski - grupy podstawowe, możliwe 

kontynuujące,  
Językiem wiodącym jest język którego 

kandydat uczył się w gimnazjum. Istnieje 
możliwość zmiany języka wiodącego nie 
wcześniej niż po zakończeniu I semestru na  
umotywowany  wniosek rodziców określający 
ważne przyczyny powodujące zmianę, Dyrek-
tor wyznacza termin egzaminu klasyfikacyjne-
go na koniec semestru.  

 O zmianie decyduje tylko pozytywny 
wynik egzaminu klasyfikacyjnego. 

Zasady przyjęcia do I Liceum Ogól-
nokształcącego: 
• punkty za egzamin gimnazjalny - 50% 

wszystkich punktów rekrutacyjnych, 
• punkty uzyskane na świadectwie III klasy 

gimnazjum - 40% punktów rekrutacyjnych: 
a) do klasy  dla uczniów o zainteresowaniach 

przedmiotami ścisłymi (matematyczno-
fizyczny) liczba punktów rekrutacyjnych 
wyliczana będzie z następujących przed-
miotów: język polski, matematyka, fizyka, 
język obcy, 

b) do klasy  dla uczniów o zainteresowaniach 
humanistycznych  liczba punktów rekruta-
cyjnych  wyliczana będzie z następujących 
przedmiotów: język polski, historia, wiedza 
o społeczeństwie, język obcy, 

c) do klasy  dla uczniów o zainteresowa-
niach przyrodniczych liczba punktów 
rekrutacyjnych wyliczana będzie z nastę-
pujących przedmiotów: język polski, 
biologia, chemia, język obcy, 

d) do klasy dla uczniów o zainteresowa-
niach językowych  z rozszerzoną nauką 
języków obcych będących kontynuacją 
nauki języka obcego w gimnazjum, licz-
ba punktów rekrutacyjnych wyliczana 

będzie z przedmiotów: język polski, 
język obcy, historia, geografia, 

e) do klasy dla uczniów o zainteresowaniach 
informatycznych, liczba punktów rekruta-
cyjnych wyliczana będzie z przedmiotów: 
język polski, język obcy, matematyka, 
informatyka, 

f) do klasy dla uczniów  zainteresowanych 
geografią  liczba punktów rekrutacyjnych 
wyliczana będzie z przedmiotów: język 
polski, język obcy, geografia oraz  przed-
miot wskazany przez ucznia z grupy: 
biologia, matematyka, wiedza o społe-
czeństwie, 

g) do klasy  ogólnej  liczba punktów rekru-
tacyjnych  wyliczana będzie z następują-
cych przedmiotów:  język polski, język 
obcy oraz dwa przedmioty wskazane 
przez ucznia z grupy: matematyka, fizy-
ka, chemia, biologia, historia, geografia, 
wiedza o społeczeństwie, 

• 10 % punktów rekrutacyjnych można otrzy-
mać za udział w konkursach przedmioto-
wych na szczeblu powiatowym , wojewódz-
kim, o ile konkurs jest  udokumentowany na 
świadectwie ukończenia gimnazjum według 
następujących zasad: udział w konkursach 
organizowanych przez kuratora oświaty, co 
najmniej na szczeblu wojewódzkim (1 kon-
kurs - 2 punkty, 2 konkursy - 3 punkty,        
3 i więcej - 4 punkty (max 4 punkty),   osią-
gnięcia sportowe i artystyczne, co najmniej 
na szczeblu powiatowym (2 punkty), inne 
osiągnięcia ucznia  (1 punkt), ukończenie 
gimnazjum z wyróżnieniem (3 punkty). 

Laureaci konkursów przedmiotowych            
o zasięgu wojewódzkim i ponadwojewódz-
kim, których program obejmuje w całości 
lub poszerza treści podstawy programowej 
co najmniej jednego przedmiotu, przyjmo-
wani będą  do I  Liceum Ogólnokształcące-
go im. Ks. Bolka I w Jaworze  niezależnie 
od kryteriów, jeśli przedmiot konkursu  jest 
zbieżny z wybranym kierunkiem kształce-
nia. Aktualne informacje oraz wzór podania  
będą dostępne na stronach internetowych  
szkoły pod adresami: www.lo1.host.sk;       
www.lo1-jawor.pl;    www.lo1jawor.pl 

  Zapraszamy rodziców, nauczycieli                  
i uczniów  ostatnich klas gimnazjum na spotka-
nie 21 kwietnia 2006 r. o godz. 13.45 w ramach 
„OTWARTYCH  DRZWI”. W programie: 
• spotkanie z Dyrektorem ( Aula II piętro), 
• spotkanie z nauczycielami i starszymi kolega-

mi, 
• zwiedzanie szkoły oraz możliwość indywidu-

alnych spotkań z Dyrektorem. 
                   Opracował MM & WW 

Lp NAZWA  ZADANIA  KWOTA 
w zł. 

Rehabilitacja zawodowa 
 1 Pożyczki na rozpoczęcie działalności gospodarczej albo rolniczej art.12 35 000 
2 Finansowanie kosztów szkoleń osób niepełnosprawnych art.38 i 40 6 848 

3 
Dofinansowanie do 50% oprocentowania kredytów bankowych, 
zaciągniętych  przez osoby niepełnosprawne na kontynuowanie 
działalności gospodarczej albo rolniczej art. 13 

5 000 

4 Dokonanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę na 
szkolenia zatrudnionych osób niepełnosprawnych art. 41 5 000 

  Razem 51 848 
Rehabilitacja społeczna 

7 Dofinansowanie działalności warsztatu terapii zajęciowej 268 280 
8 Dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych 220 000  

9 Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze 240 000  

10 Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepeł-
nosprawnych 

60 000 
  

11 Dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych  
i w komunikowaniu się i technicznych – osoby niepełnosprawne 180 000 

  Razem 968 280 
   RAZEM REHABILITACJA ZAWODOWA I SPOŁECZNA 1 020 128 

Światowy  Dzień Zdrowia  

Około 6.000 zł. z pieniędzy zebranych 
podczas III Charytatywnego Balu na Rzecz 
Dzieci - Wychowanków Domu Dziecka             
w Kaczorowie  zostało rozdysponowane przez 
Radę Wychowanków, która podjęła decyzję o 
zakupie niezbędnych sprzętów do placówki, w 
celu usprawnienia pracy grup wychowawczych. 

Dzięki tym zakupom podopieczni zyskali            
4 pralki automatyczne oraz wielofunkcyjnego 
robota kuchennego. Ponadto w kwocie tej    
mieści się zakup wiosennego obuwia dla 
wszystkich mieszkańców Domu Dziecka. 

Pozostałą część przeznaczono na wypoczy-
nek letni, który podopieczni spędzą nad polskim 
morzem oraz nad mazurskimi jeziorami . 

Przypomnijmy, iż podczas tegorocznej         
III edycji balu zebrano kwotę 12.000 zł.  

            Ewelina Szynkler 

Dom Dziecka w Kaczorowie 
        ♦      ♦     ♦      ♦    



 

 

Z ŻYCIA POWIATUZ ŻYCIA POWIATU  

 Przedstawiamy Państwu oferty pracy zamieszczone w Powiatowym Urzędzie Pracy w Jaworze: 
Wykańczacz odkuwek, kowal, operator myjni, tokarz CNC, masarz, technik informatyk, 

 operator łupiarki, blacharz samochodowy, fryzjer, Pomoc kuchenna, tokarz-frezer, kierowca-konwojent,  
pracownik biurowy magazynier, tokarz 

UWAGA: Powiatowy Urząd Pracy prowadzi:       
∗ nabór wśród osób bezrobotnych poniżej 25-tego roku życia na staż w zawodach: tokarz; frezer; operator obrabia-

rek sterowanych numerycznie; ślusarz. 
∗ nabór do pracy w charakterze operatora linii produkcyjnej na terenie Wałbrzycha.   
∗ rekrutacje wśród osób bezrobotnych powyżej 50-tego roku życia, które chciałyby rozpocząć działalność gospo-

darczą.  
    Więcej informacji można uzyskać w Powiatowym Urzędzie Pracy w Jaworze,  

ul. Strzegomska 7 lub na stronie internetowej: www.pup-jawor.pl 

JEST PRACAJEST PRACA 

Informacje z Informacje z obrad  XLV sesji  Rady  Powiatu  w Jaworze 

T ematem głównym obrad Zarządu były sprawy przekształcenia 
własnościowego SP ZOZ w Jaworze. Zapoznano się z infor-

macją przedstawicieli pracowników ZOZ w sprawie deklaracji 
założenia Spółki. Jednocześnie przystąpiono do negocjacji warun-
ków dzierżawy majątku ruchomego i nieruchomości SP ZOZ na 
rzecz Spółki z o.o.  

Rozpatrzono wniosek Rady Społecznej SP ZOZ o doprecyzo-
wanie zapisów uchwały Rady Powiatu o przekształceniu SP ZOZ. 
Ponadto przyjęto do wiadomości informację z pierwszego posie-
dzenia zespołu ds. przekształceń SP ZOZ. 

Znaczną część obrad Zarząd poświęcił na omówienie spraw 
sfery pomocy społecznej i edukacji, mianowicie: 

 

∗ przyjęto Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Jaworze oraz podległych jednostek organi-
zacyjnych za 2005 r., 

∗ pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały Rady Powiatu             
w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Działania na rzecz 
Osób Niepełnosprawnych, 

∗ pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały Rady Powiatu            
w sprawie podziału na zadania środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających według 
algorytmu w roku 2006 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej dla Powiatu Jaworskiego, 

∗ przyjęto Informację w sprawie wydatków poniesionych przez Pań-
stwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2005 r., 

∗ na wniosek Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej Zarząd po-
stanowił zabezpieczyć środki w budżecie powiatu na zakup 
dwóch mikrobusów przystosowanych do przewozu osób niepeł-
nosprawnych dofinansowanych w 75 % ze środków PFRON, 

∗ zatwierdzono listę rezerwową stypendystów projektu pn. 
„Jaworski Uczniowski Program Stypendialny II realizowanego   
w ramach Działania 2.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych 

poprzez programy stypendialne” ZPORR, 
∗ przyjęto do wiadomości informację o sytuacji w Szkolnym 

Schronisku Młodzieżowym w Myśliborzu. 
 

Zarząd rozpatrywał możliwości finansowe wykonania remontu 
drogi powiatowej biegnącej przez Wądroże Wielkie. Postanowiono 
upoważnić Dyrektora ZDP do przygotowania procedury związanej 
z zabezpieczeniem środków z UE oraz do opracowania               
dokumentacji projektowej zadania. 

Na wniosek Zarządu Powiatu Legnickiego, Zarząd Powiatu       
w Jaworze wyraził pozytywną opinię dotyczącą pozbawienia kate-
gorii dróg powiatowych w powiecie legnickim. 
Zarząd przeanalizował wykaz dróg powiatowych w mieście       
Jaworze i Bolkowie, których przekazanie postanowiono zapropono-
wać samorządom tych gmin. 

Pozytywnie rozpatrzono wniosek Komendanta Powiatowego 
Policji w sprawie wdrożenia i sfinansowania programu prewencyjnego 
„STOP – 24”, mającego zapobiegać kradzieży samochodów oraz 
zmniejszenie liczby przestępstw samochodowych. Akcja rozpocznie 
się w maju br. i będzie polegała na rejestracji przez Policję pojazdów, 
których właściciele deklarują, że nie będą się nimi poruszać w porze 
nocnej. Policja będzie miała możliwość zatrzymać w pierwszej kolej-
ności samochód wyposażony w specjalną, odblaskową naklejkę do 
kontroli, jeżeli porusza się on w godzinach od 24.00 do 4.00. 

Na wniosek Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego, 
Zarząd Powiatu postanowił udzielić dotacji z PFOŚiGW w wysokości 
2 000 zł. na realizację zadania pn. „Zadanie z zakresu edukacji Ekolo-
gicznej – Poznajmy środowisko, w którym żyjemy”. Ponadto Zarząd 
zabezpieczył środki w wysokości 100 000 zł. dla Komendy Powiato-
wej PSP na zakup samochody do ratownictwa wysokościowego. 

Zarząd przyjął informację w sprawie podziału powiatu jawor-
skiego na okręgi wyborcze w wyborach samorządowych w 2006 
roku.       M.P-W. 

Z  PRAC  ZARZĄDU  I  RADY  POWIATUZ  PRAC  ZARZĄDU  I  RADY  POWIATU  

W  dniu 30 marca 2005r. odbyła się 
XLV  sesja Rady Powiatu, podczas 

której radni  wysłuchali i przyjęli: 
- Informację o realizacji inwestycji w jednost-

kach organizacyjnych powiatu jaworskiego 
w 2005 roku; 

- Sprawozdanie z realizacji pomocy material-
nej udzielonej przez powiat jaworski orga-
nizacjom pozarządowym w ramach pro-
gramu współpracy z tymi podmiotami; 

- Informację dotycząca przygotowania                
i realizacji przez powiat jaworski projektów          
z wykorzystaniem środków zewnętrznych 
unijnych; 

- Informację Starosty Jaworskiego jako dele-
gata powiatu jaworskiego i członka ZPP         
o najważniejszych aspektach działalności 
ZPP w 2005 roku. 

Najwięcej kontrowersji i dyskusji wśród 
radnych budził zaproponowany przez Zarząd 
Powiatu projekt uchwały w sprawie wyraże-
nia zgody na rozpoczęcie procedury wydzier-
żawienia podmiotowi zewnętrznemu Szpi-
tala Powiatowego wraz z przekazaniem 
dotychczasowej działalności medycznej       
z Zespołu Opieki Zdrowotnej w Jaworze.  

Radni po długiej dyskusji oraz konsul-
tacjach podjęli inne stanowisko wypraco-
wując nowy projekt uchwały. Jednogłośnie 

podjęto uchwałę  w sprawie wyrażenia 
zgody na rozpoczęcie procedury wydzier-
żawiania Szpitala Powiatowego wraz          
z przekazaniem dotychczasowej działalno-
ści medycznej Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Jaworze.  
Ponadto  podjęto uchwały: 
- w sprawie założenia Technikum Hotelar-

skiego w Zespole Szkół Agrobiznesu im. 
Wincentego Witosa w Bolkowie, 

- w sprawie włączenia  Technikum Hotelar-
skiego do Zespołu Szkół Agrobiznesu im. 
Wincentego Witosa w Bolkowie, 

- w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu 
Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych, 

- w sprawie podziału  na zadania środków 
PFRON przypadających według algoryt-
mu w roku 2006 na realizację zadań              
z zakresu rehabilitacji zawodowej i spo-
łecznej Powiatu Jaworskiego,  

- w sprawie ustanowienia oraz zasad i trybu 
nadawania tytułu „ Honorowy Obywatel 
Ziemi Jaworskiej”, 

- w sprawie przystąpienia do Euroregionu 
„Nysa”. 

Stałe punkty porządku obrad jak:    
Informacja z prac Zarządu Powiatu, Infor-
macja Zarządu Powiatu o realizacji uchwał 
Rady Powiatu radni przyjęli jednogłośnie   

- bez uwag.  
W trakcie sesji Radni złożyli ogółem 

21 wniosków, interpelacji i zapytań, które 
dotyczyły m.in.: powstania Biblioteki Po-
wiatowej, przejścia dla pieszych przy          
ul. Starojaworskiej, zaleceń pokontrolnych 
NIK z kontroli przeprowadzonej w SP ZOZ 
w Jaworze, zakupu szczepionek przeciw 
grypie, itp.  

Jednym z ostatnich punktów obrad było 
rozpatrzenie skargi na Przewodniczącego 
Rady oraz Przewodniczącego Komisji Re-
wizyjnej Rady Powiatu. W obu przypad-
kach kierując się opinią Komisji Rewizyjnej 
skargę uznano za bezzasadną.        

             S>H 

Zarząd Powiatu obradował w dniach: 22 i 28 marca 2006 Zarząd Powiatu obradował w dniach: 22 i 28 marca 2006 rr..  Powiatowa Rada Zatrudnienia 

W  dniu 16 marca 2006 r. 
odbyło się posiedzenie 

Powiatowej Rady Zatrudnienia     
w Jaworze. Członkowie Rady 
wysłuchali Informacji Dyrektora 
Powiatowego Urzędu Pracy         
w Jaworze z realizacji usług          
i instrumentów rynku pracy za 
rok 2005 oraz projektów finanso-
wanych z Europejskiego Fundu-
szu  Społecznego i zaangażowa-
nia środków Funduszu Pracy       
w miesiącu styczniu 2006 r. 

Z przedłożonych materiałów 
wynika, iż aktywnymi formami 
przeciwdziałania bezrobociu  
objęto 2035 bezrobotnych, wydat-
kując na ten cel prawie                      
4 mln 800 tys. zł., w tym z EFS 
ponad 1 mln 300 tys. zł. Z rezer-
wy Ministra Pracy i Polityki Spo-
łecznej wydatkowano dodatkowo 
648,6 tys. zł. W okresie miesiąca 
stycznia 2006 r. na łagodzenie 
skutków bezrobocia w naszym 
powiecie zaangażowano prawie    
1 mln 200 tys. zł., tj. 39,9% tego-
rocznego limitu środków. 

Powiatowa Rada Zatrudnie-
nia w Jaworze zatwierdziła struk-
turę wydatków środków Fundu-
szu Pracy na rok 2006, przyzna-
nych przez ministra algorytmem 
na aktywne programy rynku pra-
cy w wysokości 2.947,6 tys. zł. 
Najwięcej środków w strukturze 
wydatków przeznaczono na orga-
nizację staży i przygotowania 
zawodowego w miejscu pracy - w 
wysokości 1 mln 271 tys. zł., oraz 
760,8 tys. zł. na podjęcie działal-
ności gospodarczej oraz wyposa-
żenie i doposażenie przez praco-
dawców stanowiska pracy.            
Z kwoty algorytmu wydzielono 
środki na udział własny Samorzą-
du Powiatu Jaworskiego w wyso-
kości 258 tys. zł. na realizację 
Sektorowego Programu Operacyj-
nego - Rozwój Zasobów Ludz-

kich EFS. Na prace interwencyjne 
i roboty publiczne przeznaczono 
ponad 314 tys. zł. Powiatowa 
Rada Zatrudnienia pozytywnie 
zaopiniowała program, aby kosz-
tem 120 tys. zł. zorganizować wspól-
nie ze wszystkimi gminami powiatu 
jaworskiego 200 miejsc pracy             
w ramach prac społecznie użytecz-
nych jako udział bezrobotnych na 
rzecz społeczności lokalnej. 

Prace ruszyły z dniem             
3 kwietnia br. i obejmują m.in. 
zadania z zakresu porządkowania 
terenów gminnych, ochrony śro-
dowiska i gospodarki wodno-
ściekowej. Bezrobotni przepracu-
ją w okresie 6-ciu miesięcy pra-
wie 34 tys. godzin. 

Rada Zatrudnienia przyjęła 
do wiadomości i pozytywnie za-
opiniowała wnioski dyrektorów 
szkół ponadgimnazjalnych z tere-
nu naszego powiatu w sprawie 
utworzenia nowych kierunków 
kształcenia zawodowego w tym: 
technik informatyk, technik obsługi 
turystycznej i hotelarstwa, technik 
masażysta oraz technik rolnik. 

Ponadto Rada wydała opinie 
należące do jej kompetencji zgod-
nie z ustawą o promocji zatrud-
nienia i instytucjach rynku pracy 
w sprawie umorzenia odsetek od 
udzielonej w roku 1997 pożyczki 
na działalność gospodarczą oraz 
umorzenia nienależnie pobranego 
zasiłku dla bezrobotnych. 

Zwrócono się z wnioskiem 
do Dyrektora Urzędu Pracy, aby 
podjął starania w sprawie pozy-
skania dodatkowych środków 
finansowych na rzecz aktywizacji 
powiatowego rynku pracy m.in.       
z Europejskiego Funduszu       
Społecznego oraz rezerwy Mini-
stra Pracy i Polityki Społecznej. 

 
 

           Janusz Holicki 
    Dyrektor PUP w Jaworze  

P owiatowy Urząd Pracy w Jaworze informuje, że     
w ramach sektorowego programu operacyjnego 

Rozwój Zasobów Ludzkich, Działanie 1.2 perspektywy 
dla młodzieży schemat „A” wspieranie młodzieży na 
rynku pracy, finansowane ze środków europejskiego 
funduszu społecznego będą realizowane następujące 
formy aktywizacji zawodowej bezrobotnych: 
 

• SZKOLENIA 
- kurs nowoczesnego magazyniera (obsługa wózka jez-

dniowego z napędem + podstawy obsługi komputera) - 
15 osób; 

- kurs opiekun osób starszych i zależnych + j. obcy - 
10 osób; 

- kurs kucharz - garmażer + j. obcy - 10 osób; 
- kurs język niemiecki od podstaw - 10 osób: 

• STAŻE - projekt zakłada organizację 147 staży; 
• PRZYZNANIE JEDNORAZOWYCH            
ŚRODKÓW NA PODJĘCIE DZIAŁALNO-
ŚCI GOSPODARCZEJ - projekt zakłada udziele-
nie 5 dotacji. 

 
 

KWALIFIKUJĄCY SIĘ BENEFICJENCI 
OSTATECZNI TO: 
• BEZROBOTNA MŁODZOEŻ DO 25 ROKU ŻYCIA 

ZAREJESTROWANA PRZEZ OKRES 6 M-CY, 
• BEZROBOTNA MŁODZIEŻ DO 25 ROKU ŻYCIA 

ZAREJESTROWANA PRZEZ OKRES OD 6 DO    
24 M-CY, 

• BEZROBOTNI ABSOLWENCI WSZYSTKICH     
TYPÓW SZKÓŁ, 

• OSOBY PONIŻEJ 25 ROKU ŻYCIA ZAREJE-
STROWANE JAKO BEZROBOTNE PRZEZ 
OKRES DO 24 MIESIĘCY, CHCĄCE ROZPO-
CZĄĆ, DZIAŁALNOŚĆ  GOSPODARCZĄ. 

 

Czas trwania projektu: od 1 lutego 2006 r. do 31 maja 
2007 r. 
 

WARTOŚĆ PROJEKTU   841 670,11  
 
Szczegółowe informacje można uzyskać w Powiatowym 
Urzędzie Pracy w JAWORZE, pok. nr 2  

EUROPEJSKI  FUNDUSZ  
SPOŁECZNY 

 

Program współfinansowany  
przez Unię Europejską  

K olejna, XLVI SESJA       
R A D Y  P O W I A T U              

w JAWORZE odbędzie się           
12 kwietnia o godz. 14.00.  

Podczas sesji Radni ocenią 
sprawozdanie z wykonania budże-
tu za rok 2005 oraz podejmą 
uchwałę w sprawie udzielenia     
absolutorium dla Zarządu Powiatu. 



 

 

GMINY NASZEGO POWIATUGMINY NASZEGO POWIATU  

G minne Przedszkole w Wądrożu Wiel-
kim funkcjonuje od marca 1987 roku. 

Jest placówką dwuoddziałową przeznaczoną 
dla 50 dzieci w wieku 2,5 – 6 lat. Przedszko-
le codziennie czynne jest od godz. 7,00 do 
15,00. Czas pobytu dziecka w przedszkolu 
dostosowywany jest do indywidualnych po-
trzeb rodziców, w tym czasie dzieci mają moż-
liwość korzystania z 3, 2 lub 1 posiłku.           
W zależności od tego z ilu posiłków dziecko 
korzysta opłata miesięczna średnio wynosi: 
przy trzech posiłkach - ok. 135 zł, przy            
2 posiłkach ok. 100 zł przy 1 posiłku               
ok. 65 zł. Od września 1991 roku Rada Gminy 
powierzyła nam dodatkowe zadanie, a miano-
wicie dożywianie dzieci ze Szkoły Podstawo-
wej w Wądrożu Wielkim, które realizujemy do 
dnia dzisiejszego. Obecnie dożywiamy ponad 
100 dzieci w tym dla 75 koszty dożywiania 
pokrywa Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Wądrożu Wielkim, Dzieci szkolne      
3 razy w tygodniu otrzymują zupę z chle-
bem, 2 razy drugie danie. Przyjęcie tego 
zadania w dużej mierze przyczyniło się do 
tego, że przedszkole jeszcze funkcjonuje, jako 
jedyna wiejska placówka przedszkolna na 
terenie powiatu jaworskiego i jako jedna z 
niewielu na Dolnym Śląsku. W tym roku do 
przedszkola uczęszcza 23 dzieci w wieku 6 lat 
z rejonu Wądroża Wielkiego (tj. ze wsi: Wą-
droże Wielkie, Wądroże Małe, Mierczyce, 
Granowice, Skała, Pawłowice Biernatki, 
Wierzchowice), co stanowi 100% dzieci           
w tym wieku. 

Głównym celem przedszkola jako pla-
cówki dydaktyczno - opiekuńczo- wycho-
wawczej, jest wspomaganie rozwoju dzieci, 
stwarzanie warunków, aby czuło się akcep-
towane i bezpieczne. Pomagamy im poznać 
siebie i otaczający je świat, stać się samodziel-
nymi i otwartymi. W stosunku do dzieci           
6- letnich mamy bardzo ważne i odpowiedzial-
ne zadanie, a mianowicie jak najlepsze przygo-
towanie do podjęcia nauki w szkole. Zadanie 
to jest tym trudniejsze, przez fakt, że więk-
szość dzieci uczęszcza do przedszkola tylko       
1 rok (około 70%). W ostatnich latach w pracy 
dydaktyczno - wychowawczej wiele uwagi 
poświęcamy szeroko rozumianej edukacji 

zdrowotnej,  a mianowicie: 
- kształtowanie nawyków zdrowego odżywia-

nia, dostosowanego do wieku i potrzeb roz-
wojowych, 

- kształtowanie u dzieci nawyków higienicz-
nych jako warunku zdrowia i dobrego samo-
poczucia, 

- rozwijanie sprawności fizycznej dzieci, 
- wdrażanie dzieci do przestrzegania zasad 

bezpieczeństwa, 
- rozumienie znaczenia higienicznego trybu 
życia. 

Zdajemy sobie sprawę, że osiągnięcie   w/w 
celów nie jest możliwe bez dobrej współpracy      
z rodziną, dlatego staramy się aby odbywała się 
ona w różnych formach i w przyjaznej atmosfe-
rze. Organizujemy: *spotkania indywidualne      
w dogodnym dla rodziców czasie; *zabrania 
ogólne; *zajęcia „otwarte” dla rodziców;* 
uroczystości z udziałem rodziców i bliskich: 
pasowanie na przedszkolaka, spotkanie z Mi-
kołajem, Przedstawienie „Jasełek” połączone 
ze sprzedażą ozdób choinkowych i stroików, 
uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka, 
zabawa karnawałowa, rodzinna Majówka, 
wycieczka do ZOO, pożegnanie 6-latków. 

Placówka w ramach wspierania rozwoju 
dziecka współpracuje z Poradnią Psycholo-
giczno - Pedagogiczną w Jaworze. W tym 

roku szkolnym w listopadzie odbyło się prze-
siewowe badanie psychologiczne i pedago-
giczne wszystkich dzieci 6-letnich. 

Przedszkole stara się w miarę możliwości 
współpracować ze środowiskiem lokalnym: 
corocznie zapraszamy dzieci, które nie uczęsz-
czają do przedszkola na spotkanie z Mikoła-
jem 6 grudnia oraz na zabawę karnawałową; 
bierzemy udział w przygotowaniu organizo-
wanego przez Wójta Gminy „ spotkania opłat-
kowego” dla samotnych mieszkańców naszej 
gminy; uczestniczymy w przygotowani uro-
czystości gminnych (dożynki, Święto Ludo-
we); dzieci przedszkolne biorą udział w kon-
kursach organizowanych na terenie Gminy; 
zorganizowaliśmy sprzedaż stroików świątecz-
nych, wykonanych przez nauczycielki przed-

szkola, dla mieszkańców naszej Gminy. Dochód 
został przeznaczony na zakup sprzętu na plac 
zabaw. 

W przedszkolu prowadzone są zajęcia 
dodatkowe:  nauka religii  2 razy w tygodniu; 
nauka języka niemieckiego 2 razy w tygodniu; 
gimnastyka korekcyjno-kompensacyjna 1 raz 
w tygodniu. 

Zachęcamy gorąco rodziców do posyła-
nia dzieci do przedszkola. 

Dlaczego warto to zrobić? Jakie zalety 
ma przedszkole? 

Przede wszystkim uczy dziecko tego, że 
istnieją inne dzieci i ich potrzeby-zaczyna się 
odbywać proces socjalizacji malucha. Nabywa 
umiejętności funkcjonowania w grupie rówie-
śniczej, kształtuje swoją osobowość, próbuje 
rozumieć i akceptować uczucia innych. Profe-
sjonalnie przygotowana kadra pedagogiczna 
czuwa nad rozwojem dziecka, jego indywidu-
alizacją, uznaje jego podmiotowość, na którą 
składają się czynniki takie jak: akceptacja 
indywidualnych odczuć, pomaganie w realiza-
cji pomysłów dziecka, unikanie sankcji prowa-
dzących do lęku, stawianie zadań na miarę 
możliwości dziecka, wyrabianie poczucia 
odpowiedzialności, kształcenie poczucia więzi 
społecznej i współodpowiedzialności Poprzez 
współprace wychowawców z rodzicami po-
wyższe elementy przedszkolnej kultury peda-
gogicznej i jej oddziaływanie powinny być 
przenoszone na wychowanie w rodzinie. Ro-
dzice zawsze mogą zasięgnąć obiektywnej 
rady, opinii dotyczącej rozwoju ich dziecka. 
Nauczycielka często jako pierwsza odkrywa 
szczególne zdolności dziecka i dąży do ich 
rozwijania i doskonalenia. Dostrzega również 
deficyty w rozwoju dziecka, a wtedy wspólnie 
z rodzicami stara się pomóc dziecku. W przed-
szkolu w ramach zajęć dodatkowych dziecko 
zetknie się z językiem obcym. Tu nauczy się 
dobrych manier, rozwinie swoją osobowość     
i talenty. Wszystko będzie możliwe dzięki 
współpracy obu środowisk: przedszkolnego      
i rodzinnego, a także dzięki traktowaniu przed-
szkola nie jako „przechowalni” na czas pracy, 
ale jako miejsca bliskiego dziecku i otwartego 
na jego potrzeby. Przedszkole wyposaży 
dziecko w potrzebne umiejętności umożliwia-
jące rozpoczęcie nauki w szkole.  

Dlatego warto zapisać dziecko do przed-
szkola, spokojnie przetrwać okres adaptacji, 
nawiązać życzliwy, bezpośredni kontakt            
z wychowawczynią i obserwować postępy         
w rozwoju dziecka. 

 

ZAPRASZAMY RODZICÓW  DO ZAPISÓW 
DZIECI  W  WIEKU 2,5 - 6 LAT  

DO GMINNEGO PRZEDSZKOLA  
W WĄDROŻU WIELKIM. 

 

DO 10 MAJA TRWAJĄ ZAPISY NA ROK 
SZKOLNY 2006 / 2007 

 

         Dyrekcja i Kadra Pedagogiczna 
             Gminnego Przedszkola  

                w Wądrożu Wielkim. 
 

GMINY NASZEGO POWIATU GMINY NASZEGO POWIATU   

  GMINNE PRZEDSZKOLE W WĄDROŻU WIELKIM PRACE  REMONTOWE I PORZĄDKOWE W 2005 ROKU 

KONDRATÓW 
 

Zdjęcie przedstawia  
wykonany remont świetlicy, 

który  polegał na zbiciu      
tynków, malowaniu ścian, 

lamperii itp. 
 

MAŁUSZÓW 
 

Fotografia przedstawia wy-
laną ławę fundamentową na 

cmentarzu komunalnym. 
Fundamenty zostały wylane 

pod budowę domu  
pogrzebowego. 

Za treści i materiały  przygotowane przez 
Urzędy Gmin do publikacji na łamach 
„Naszego Powiatu” redakcja nie ponosi 
odpowiedzialności.                 Redakcja 

J uż niedługo rozpocznie się moderni-
zacja drogi gminnej w Małuszowie 

(k. ośrodka zdrowia). Inwestycję pla-

nuje się zrealizować w pierwszej kolej-
ności ze środków budżetu gminy.           
W związku z poprawną oceną formalną 
wniosku na dofinansowanie w/w inwesty-
cji w ramach programu INTERREG III A 
spodziewamy się jej współfinansowania 

ze środków  Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego. Roboty budowlane 
planuje się wstępnie zakończyć  początkiem 
czerwca b.r.  Koszt tych robót po przetar-
gu wynosi ok. 168 tyś. zł. Wykonawca 
wykona nową nawierzchnię asfaltową. 

Również w ramach programu            
INTERREG III A, ale i środków pocho-
dzących z kontraktu wojewódzkiego 
planowana jest kontynuacja zagospo-
darowania  terenu  przy   Gimnazjum 

w Męcince (boiska do piłki siatkowej, 
nożnej, do gry w kosza, bieżnie, kort 
tenisowy, place zabaw itp.) Wartość tej 
inwestycji wg szacunków wynosi               
ok. 740 tys zł.  

 

   Joanna Zelent  

W  poprzednim numerze zaprezentowaliśmy prace remontowe             
i porządkowe przeprowadzone w miejscowościach Chełmiec          
i Chroślice. W tym numerze czytelnicy mogą  uzyskać informacje 
nt. prac  w miejscowościach Kondratów i Małuszów.             

              Małgorzata Rodzeń 

1. Remont świetlicy (sala, kuchnia) zbicie i położenie no-
wych tynków, malowanie ścian i sufitu emulsją, malowanie 
lamperii, malowanie okien. Doprowadzenie wody od wodo-
mierza do wc -rura miedziana długość 34 m. Zamontowano 
nowy podgrzewacz wody, odpływ i zawór przy zlewozmywa-
ku. Przekładka dachu. 

 
Wartość  

4 677,83 zł 

2. Remont świetlicy (korytarz) położenie regipsów na suficie, 
malowanie sufitu i ścian -96 m2, malowanie lamperii -24 m2, 
przekładka dachu i wymiana łat, założenie rynien. 

 

Wartość  
2 618,75 zł 

3. Remont drogi zmiana pochylenia i poszerzenie drogi, uło-
żenie koryt betonowych do odprowadzania wód opadowych. 

Wartość  
1 363,74 zł 

4. Równanie drogi gminnej równanie nawierzchni i zbiera-
nie pobocza 200 m2. 

Wartość  
562,20 zł 

5. Remont  budynku komunalnego  nr 73 remont bieżący dachu, 
uzupełnienie łat, tynkowanie kominów, wykonanie opaski wokół 
kominów, montaż rusztowań, wywóz ziemi i gruzu. 

 

Wartość  
6 624,45 zł 

6. Naprawa dachu na budynku komunalnym nr 17                           
naprawa dachu i kominów, wymiana drzwiczek wycierowych 

Wartość  
894,32 zł 

7. Naprawa kominów i przewodów kominowych na bu-
dynku komunalnym nr 34 naprawa przewodów komino-
wych , wymiana drzwiczek wycierowych. 

 

Wartość  
154,95 zł 

8. Naprawa kominów na budynku komunalnym nr 78 tynko-
wanie kominów , wymiana drzwiczek wycierowych. 

Wartość 
1 306,46 zł 

9. Naprawa kominów na budynku komunalnym nr 73 tynko-
wanie kominów, wymiana drzwiczek wycierowych. 

Wartość  
248,31 zł 

   

17 451,01 zł 

1.Malowanie świetlicy ( sala widowiskowa, 
kuchnia, korytarze) szpachlowanie i położenie 
gładzi, malowanie ścian i sufitów emulsją,  dwu-
krotne malowanie lamperii farbą olejną, malowa-
nie podłóg, malowanie okien, malowanie drzwi  i 
prace porządkowe. 

 
Wartość 

4 393,21 zł 

2. Dom pogrzebowy budowa domu pogrzebowe-
go na cmentarzu komunalnym w Małuszowie. 
Kopanie fundamentów 58 m długości na głębo-
kość 1m, lanie ławy fundamentowej z betonu, 
wykonanie ławy fundamentowej z bloczków 
betonowych 700 szt., izolacja fundamentów           
i zasypanie żwirem. 

 
Wartość 

9 954,53 zł 

3. Droga transportu rolnego  korytowanie drogi 
na długości 350 m, wywóz ziemi, karczowanie 
drzew i krzaków na poboczu drogi 120m2, ułoże-
nie podsypki 30 cm (mieszanka grysu z odpa-
dem). 

 
Wartość 

9 926,51 zł 

4. Profilowanie i naprawa rowu wykopanie 
popękanych kręgów betonowych 5 szt., profilo-
wanie rowu 12 m, ułożenie rur PCV 3 szt., zasy-
panie rowu i prace porządkowe wokół rowu. 

 
Wartość 

1 240,15 zł 

5. Wymiana przepustu na drodze nr 179                                                   
wykonano nowy przepust z kręgów betonowych 
7 szt. o średnicy 400. 

 

Wartość 
6 753,62 zł 

   

32 268,02  zł 

Następne Inwestycje  w Gminie Męcinka tuż, tuż … c.d.  

Rys.1 

Rys. 2 

Rys. 1 i 2 przedstawia projekty budowy 
obiektów i urządzeń rekreacyjno – sporto-
wo – dydaktycznych w ramach zagospoda-

rowania kompleksu szkolnego  
w miejscowości Męcinka 

Życzenia Radosnych Świąt Wielkanocnych wypełnio-
nych nadzieją budzącej się do życia wiosny i wiarą      
w sens życia. Pogody w sercu i radości płynącej            
z faktu Zmartwychwstania Pańskiego oraz smacznego 
Święconego w gronie najbliższych osób szczerze życzy 
wszystkim mieszkańcom Gminy Wądroże Wielkie. 
 

           Henryk Szwedo  
                         Wójt Gminy  


